
 

1 
 

                                                                               Mapes saturs 

                                                           Bērnu tiesību aizsardzība 
Informācija Preiļu novada iedzīvotājiem par bāriņtiesas darbu.//Vietējā. – 2022. – 18. febr. – 6. lpp. 

Bāriņtiesas paziņojums //Preiļu Novada Vēstis. – 2022. – febr. – 4.lpp. 

Matisāne, Inese. Vai bērni šodien ir aizsargāti?//Vietējā. – 2021. – 28. maijs. – 6.lpp. 

Natālija Rivža atkārtoti ievēlēta par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju.//Vietējā. – 2021. – 9. apr. – 6. 

lpp. 

Natālija Rivža atkārtoti ievēlēta par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju.//Preiļu Novada Vēstis.- 2021. 

– Nr. – 4. – 3. lpp. 

Rivža, N. Informācija par Preiļu novada bāriņtiesas darbu.//Preiļu Novada Vēstis. – 2021. – Nr.- 8. – 2.lpp. 

Giluče, L. Preiļu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā apstiprināta Natālija Rivža.//Preiļu Novada 

Vēstis. – 2021. – Nr. – 9. – 3.lpp. 

Olšteina, Ilze. Latgales stiprās audžumammas//Ieva. – 2021. – Nr. – 42. – 22. – 24. lpp. 

Pašvaldība atbalsta jauno audžuģimeņu apmācību// Novadnieks, 02.10.2015 
Kirillova L. Aglonas novadā lepojas ar savām audžuģimenēm// Vietējā, 15.01.2021 
Preiļu novada Bāriņtiesas darbs// Preiļu novada domes 2020.gada publiskais pārskats 
Preiļu novada Bāriņtiesa informē// Preiļu Novada Vēstis.- 2020.- Nr.3 
Par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju uz noteiktu laiku ievēlēta Valentīna Krīvāne// Vietējā, 
27.06.2020 
Līvānos izveidota bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa// Vietējā, 02.03.2018 
Paegle M. Par Preiļu novada bāriņtiesas locekli darbu sākusi Līvija Pastare// Preiļu Novada Vēstis.- 2020.- 
Nr.9 
Upeniece J. Ievēlēts Preiļu novada bāriņtiesas sastāvs// Preiļu Novada Vēstis.- 2019.- apr. 
Jermolajeva E. Par jaunizveidojamā Preiļu novada plānošanas dokumentu projektu izstrādi// Preiļu 
Novada Vēstis.- 2021.- Nr.3 
Vārkavas novada dome rīko iedzīvotāju aptauju par novada robežas grozīšanu, pievienojot Līvānu 
novadam vairākas apdzīvotas vietas// Vietējā, 16.10.2020 
Gatavo attīstības plānošanas dokumentus jaunajam novadam// Vietējā, 18.10.2020 
Vārkavas novadā vēlreiz aptaujā iedzīvotājus// Vietējā, 18.12.2020 
Preiļu novada Bāriņtiesas darbs 2019.gadā// Preiļu novada domes 2019.gada publiskais pārskats 
Pārskats par Preiļu novada bāriņtiesas darbu 2018.gadā// Preiļu novada domes 2018.gada pārskats.- 65.-
67.lpp. 
Naglis R. “Latvijas lepnums 2017”- rušoniete Anna Verze// Riebiņu Novada Ziņas.-2018.- Nr.1 
Riebiņos apstiprināja nolikumu un sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā// Vietējā, 13.04.2018 
Informācija// Kangers, Kārlis, Neiburgs, Uldis, Vīksne Rudīte. Aiz šiem vārtiem vaid zeme. Salaspils 
nometne 1941- 1944. R.,2016.-220. 
Pārskats par Preiļu novada Bāriņtiesas darbu 2017.gadā// Preiļu novada domes 2017.gada publiskais 
pārskats 
Bāriņtiesa// Preiļu novada Attīstības programma 2018.-2024.gadam 
Aglonas novada bāriņtiesas 2016.gada pārskata ziņojums// Aglonas Novada Vēstis.-2017.- Nr.3 
Jonāne E.T. Audžubērni Annu sauc par mammu// Latgales Laiks, 05.01.2018 
Štāle I. Viņi visi mīļi, visi labi. Anna Verze savā paspārnē pieņēmusi sešpadsmit rūpju bērnus// Diena, 
30.11.2017, Sestdiena, 29.12.2017 
 



 

2 
 

 
 
 
“Viņa ir supermamma!” stāsts par sievieti, kura 16 audžubērniem devusi mājas// interneta vide: skaties.lv 

“Latvijas lepnums 2017”- Anna Verze no Riebiņu novada// Vietējā, 29.12.2017 

Attēli: Anna Verze 

Velde S. Profesionāla mamma. (Par Sandru Ozolu)// Una.- 2017.- maijs 

Aglonas novada Bāriņtiesas 2016.gada pārskata ziņojums 

Pārskats par Preiļu novada bāriņtiesas darbu 2016.gadā// Preiļu Novada Vēstis.-2017.- Nr.2 

Par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēta Natālija Rivža// Vietējā, 04.03.2016 

No amata atbrīvo Preiļu novada domes bāriņtiesas priekšsēdētāju// Vietējā, 05.02.2016 

Atvara- Briška I. Konsultāciju diena Vārkavas novadā// Vietējā, 06.06.2014 

Konsultēs bērnu tiesību aizsardzības jomā// Vietējā, 16.09.2016 

Ministrijā godināja arī Riebiņu un Vārkavas bāriņtiesu darbiniekus// Vietējā, 25.10.2016 

Preiļos sniegs konsultācijas bērnu tiesību aizsardzības jomā// Novadnieks, 24.03.2015 

Bāriņtiesa// Preiļu novada domes publiskais gada pārskats par 2015.gadu 

Dudarjonoka D. Cilvēki novadā. Kad darbs ir aicinājums…// Ozolupe, interneta vide: www.varkava.lv 

Rancāne L. Bāriņtiesas darbs gada laikā// Novadnieks, 26.02.2016 

Kirillova L. Par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēta Natālija Rivža// Novadnieks, 04.03.2016 

Rancāne L. Bāriņtiesas prioritāte- bērnu tiesību aizsardzība// Novadnieks, 16.02.2016 

Rancāne L. Aglonas novada bāriņtiesas veikums pērnajā gadā// Novadnieks, 15.03.2016 

Rancāne L. Bāriņtiesa darbojas bērnu un ģimenes interesēs// Novadnieks, 04.03.2016 

Attēls:  tiek apbalvota Valentīna Ļeontjeva, Aglona 17.11.2013 

Aglonas novada aizbildņi apmeklēja apmācības// Novadnieks, 21.07.2015 

Kirillova L. Pašvaldība nodrošinās aizbildņu apmācību// Novadnieks, 16.06.2015 

Romanova I. Bērnu prieka viensēta// Ezerzeme, 15.01.2013 

Skaidroja, kā kļūt par audžuģimeni// Novadnieks, 01.04.2014 

Minova I. Preiļu novada ģimenes aicina kļūt par audžuvecākiem// Latgales Laiks, 23.09.2014 

Kirillova L. Mudina kļūt par audžuģimenēm// Novadnieks, 03.05.2013 

Sirica V. Ģimenē galvenais- uzticība// Ezerzeme, 07.02.2014 

Rancāne L. Audžuvecākiem sirds jutīgāka pret citu sāpēm// Novadnieks, 14.03.2014 

Preiļos pa trešā stāva logu izkrita un gāja bojā mazgadīgs bērns// Novadnieks, 01.04.2014 

Kirillova L. Konsultācijas sniegs Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas speciālistes// Novadnieks, 
18.09.2012 

http://www.varkava.lv/


 

3 
 

Vārkavas novada iedzīvotājiem- konsultācijas par bērnu tiesību aizsardzību// Novadnieks, 06.06.2014 

Rancāne L. Gaišie brīži pāri tumšajiem// Novadnieks, 18.03.2014 

Mihailova A. Aicinām Preiļu novada ģimenes pieteikties viesģimenes un audžuģimenes statusa iegūšanai// 
Preiļu Novada Vēstis.-2011.- maijs 

Apbalvoja eseju konkursa “Es risinu konfliktu…” uzvarētājus// Novadnieks, 01.06.2010 

Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājai būs vietniece// Novadnieks, 05.04.2012 

Konsultāciju diena Riebiņu novadā// Vietējā, 01.11.2011 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas konsultāciju diena Preiļu novadā// Vietējā, 17.06.2011 

Ievēlēta Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece// Preiļu Novada Vēstis.- 2012.- aprīlis 

Pie svētku egles tikās audžuģimenes// Novadnieks, 11.01.2011 

Paegle M. Aicinām Preiļu novada ģimenes pieteikties viesģimenes un audžuģimenes statusa iegūšanai// 
Preiļu Novada Vēstis.- 2010.- Nr.8 

Rancāne L. Bāriņtiesas atzīmēja 15 gadu jubileju// Novadnieks, 30.12.2011 

Apstiprināts jauns Bāriņtiesas sastāvs// Vietējā, 04.09.2010 

Konsultēs bērnu tiesību aizsardzības inspektori// Novadnieks, 15.11.2010 

Latgales audžuģimeņu bērni tikās Rožupē// Novadnieks, 21.06.2011 

Rancāne L. Lai bērniem droša vide un viņi dzīvotu laimīgi. (Intervija ar Anitu Džeriņu)// Novadnieks, 
02.06.2009 

Bāriņtiesas darbs- bērnu interesēs// Novadnieks, 01.04.2009 

Mihailova A. Palīdzēsim bez vecāku gādības palikušajiem bērniem saņemt mīlestību!// Preiļu Novada 
Vēstis.- 2008.- dec. 

Rivča S. Preiļu novada ģimenes saņem dāvanas no organizācijas “Gaišie spārni”// Preiļu Novada Vēstis.-
2009.- janv. 

Notiek seminārs audžuģimenēm un aizbildņiem// Vietējā, 10.10.2008 

Aicina pieteikties audžuģimenes// Vietējā, 26.09.2008 

Rancāne L. Tikās audžuģimenes un aizbildņi// Novadnieks, 24.10.2008 

Paegle M. Lai audžuģimenes kļūst par mājām// Novadnieks, 26.09.2008 

Paegle M. Preiļu novada bāriņtiesa aicina pieteikties audžuģimenes// Preiļu Novada Vēstis.- 2008.-Nr.9 

Uzturlīdzekļu parādnieku skaits Latgalē pārsniedz trīs tūkstošus personu// Novadnieks, 23.09.2008 

Attēls: Anda Mihailova 

Mihailova I. nepilngadīgo noziedzība joprojām ir sāpīgs jautājums// Novadnieks,17.06.2008 

Par Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci ievēlēta Anda Mihailova// Preiļu Novada Vēstis.- 
2007.- Nr.7 

Aksjonova E. Aicinām uz Bērnu aizsardzības dienai veltītu pasākumu// Vietējā, 16.05.2008 



 

4 
 

Judzema M. Plānoti dažādi pasākumi skolēnu drošībai// Vietējā, 01.09.2007 

Rancāne L. Konferencē sprieda par audžuģimenēm un adoptētājiem// Novadnieks, 16.10.2007 

Grīnbergs A. Zīdaiņa nāvē- arī valsts atbildība// Latvijas Avīze, 05.10.2006 

Erta A. Preiļu novada bāriņtiesa 2006.gadā// Preiļu Novada Vēstis.- 2007.- Nr.2 

Preiļu novada bāriņtiesai bija daudz darba// Vietējā, 29.12.2006 

Rancāne L. Saudzēsim to, ko Dievs uzticējis// Novadnieks, 18.05.2007 

Rancāne L.Ja vecāki zinātu, cik bērni viņus mīl// Novadnieks, 30.05.2006 

Paparde I. Bāriņtiesa Līvānos apsekos visa riska ģimenes// Neatkarīgā Rīta Avīze, 04.10.2006 

Rancāne L. Lielākās vērtības- cilvēcīgās attiecības. (Otrdienas intervija ar Vairu Vucāni)// Novadnieks, 
29.08.2006 

Paparde I. Pa logu izmestā zīdaiņa māte atbrīvota, divas citas personas apcietinājumā// Neatkarīgā Rīta 
Avīze, 03.10.2006 

Mācās projekta “Risināt, nevis dusmoties” dalībnieki// Vietējā, 07.10.2005 

Liepniece I. Akcija “palīdzi bērnam izaugt” Preiļos// Vietējā, 08.04.2005 

Rancāne L. Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspektori izvērtē pusgadu// Novadnieks, 19.07.2005 

Rancāne L. Ciemos pie mātes// Novadnieks, 20.10.2006 

Nezināmas izcelsmes alkohola netieši upuri- mazi bērni// Novadnieks, 24.10.2006 

Mācās būt atbildīgiem par bērnu// Novadnieks, 28.09.2004 

Mācīs, kā veidot audžuģimenes// Novadnieks, 23.11.2004 

Kalniņa D. Baisa nakts Līvānos// Neatkarīgā Rīta Avīze, 02.10.2006 

Preiļu novada bāriņtiesas gads sācies ar vecajām rūpēm// Novadnieks, 11.01.2005 

Jaudzema M. Semināru cikls pedagogiem un vecākiem “Drošību mājās un ārpus tās”// vietējā, 10.02.2006 

Preiļos atklās Bērnu rotaļu un attīstības centru// Vietējā, 21.10.2005 

Vecāki bērnus var atstāt uzraudzībā Bērnu rotaļu un attīstības centrā// Preiļu Novada Vēstis.- 2006.- Nr.2 

“Baltās Lieldienas”- Preiļos// Vietējā, 28.04.2006 

Rancāne L. Uzdevums- palīdzēt dzīves pabērniem// Novadnieks, 07.04.2006 

Bērniņi dzims atkal?// Novadnieks, 13.01.2006 

Ar rezultātiem jauno satiksmes dalībnieku sacensībās apmierināti// Novadnieks, 14.06.2005 

Bērnu drošībai ārpus skolas// Novadnieks, 11.10.2005 

Jonāne E.T. Piecgadīgā Vjačeslava pēdējie Ziemassvētki// Latgales Laiks, 29.12.2004 

Rancāne L. No bērna uzturēšanas nevar izvairīties// Novadnieks, 17.02.2006 

Rancāne L. Darba rezultāts- tīrs, paēdis bērns siltā istabā// Novadnieks, 07.02.2006 

Zemīte I. Tikai divi no septiņiem Natālijas dzemdētajiem bērniem ir garīgi un fiziski veseli. Māte nezina, 
kur atrodas viņas dzīvie dēli// Vakara Ziņas, 04.01.2004  



 

5 
 

 Strazda L., Arāja D. Bērns mājās nosalst, neraugoties uz pagasttiesas kontroli// Diena, 28.12.2004 

Laganovskis G. Kad bērnus nobeidz pašu vecāki// Latvijas Vēstnesis, 28.12.2004 

Margēviča A. Ziemassvētkos nosalis piecgadīgs puisēns// Neatkarīgā, 27.12.2004 

Rancāne L. Pastāsti, kādēļ tava sirsniņa skumst// Novadnieks, 07.12.2004 

Rancāne L. Bērna dzīvība izdzisa svētku vakarā// Novadnieks, 30.12.2004 

Vecāku nevērības dēļ nosalst bērns// Vietējā, 30.12.2004 

Rancāne L. Vardarbība ir plaša, bet par to tiek noklusēts// Novadnieks, 03.12.2004 

Radovics V. Bērnu dzīvības traģiski apraujas ceļmalā// Neatkarīgā, 10.12.2004 

Rancāne A. Bērni kļūst par vienaldzības upuriem// Diena, 10.12.2004 

Rancāne L. Nepieļaut maizes un mīlestības deficītu// Novadnieks, 13.08.2004 

Rancāne L. Mēs paši tiekam galā ar savām kapeiciņām. Ar cerību pasargāt no mātes kļūdām// Novadnieks, 
15.06.2004 

Rancāne L. Kā vecākus iemācīt būt vecākiem// Novadnieks, 17.03.2004 

Rancāne L. Sodus vecākiem vai drošu vidi bērniem?// Novadnieks, 18.10.2003 

Kirillova L. Preilieši 2. Latvijas bērnu forumā// Novadnieks, 17.05.2003 

Piedalās konferencē “Bērniem piemērota pašvaldība”// Vietējā, 04.07.2003 

Nopelnīti 1000 lati vasaras nometnes rajona bērniem rīkošanai// Novadnieks, 02.07.2003 

Aksjonova E. Nometne “Sprīdītis” sasniedza iecerēto// Novadnieks, 20.08.2003 

Želve I. Uz nedēļu Preiļos apmeties “Sprīdītis”// Novadnieks, 06.08.2003 

“Sprīdītis” ierodas Preiļos// Vietējā, 08.08.2003 

Aksjonova E. “Sprīdītis” bērniem ilgi paliks atmiņā// Vietējā, 22.08.2003 

Vecāku vara pērn pārtraukta 13 personām// Novadnieks, 25.01.2003 

Želve I. Profesionāļu komanda darbosies ar vardarbībā cietušiem bērniem// Novadnieks, 06.08.2003 

Preiļu novada bāriņtiesa informē// Preiļu Novada Vēstis.-2003.- novembris 

Kraukle G. Bērnu dienas centrs Līvānos atskatās uz pirmo darbības gadu// Novadnieks, 11.01.2003 

Vucāne V. Latvijas Bērnu fonds Preiļu rajonā uzsācis vienu no 2002.- 2003.gada vērienīgākajiem 
projektiem// Novadnieks, 05.04.2003 

Rancāne L. Kad tēvs un māte dzērāju ļaužu. Četras atvasītes vecvecāku gādībā// Novadnieks, 26.10.2002 

Galvenais- nevis sodīt, bet dot iespēju// Novadnieks, 17.07.2002 

Par noziedznieku nepiedzimst// Vietējā, 02.08.2002 

Kraukle G. Līvānos būs bezmaksas uzticības telefons bērniem// Novadnieks, 08.06.2002 

Kirillova L. Saeimā runā par bērnu tiesībām// Novadnieks, 08.06.2002 

Rancāne L. LBF reāla palīdzība bērniem// Novadnieks, 12.06.2002 



 

6 
 

Kraukle G. Adoptētie bērni- radu naida krustugunīs// Novadnieks, 16.03.2002 

Kirillova L. Atvērto durvju pēcpusdiena “Glābiet bērnus” rajona nodaļā// Novadnieks, 18.09.1999 

Rancāne L. Bērnu tiesību pārkāpumi rajonā// Novadnieks, 10.03.2001 

Kirillova L. Par pusstopu pārdotais bērns// Novadnieks, 24.02.2001 

Par Preiļu novada bāriņtiesas izveidošanu// Novadnieks, 15.09.2001 

Attēls bāriņtiesas sekretāre Alīna Dalka 

Šņepsts K. Bērna cena- pusstops// Vietējā, 23.02.2001 

Rancāne L. Novada ģimenes bāriņtiesas redzes laukā// Novadnieks, 21.11.2001 

Rancāne L. Bērna interešu aizstāvībai// Novadnieks, 27.10.2001 

Sadarbība ar Bērnu palīdzības fondu turpināsies// Novadnieks, 20.10.2001 

Rancāne L. Bērni gatavojas spriest par savām tiesībām. Kad bērna sirds ir pārāk pilna// Novadnieks, 
19.10.2000 

Apspriež bērnu tiesības// Vietējā, 20.10.2000 

Rancāne L. Tev ir jāzina savas tiesības!// Novadnieks, 30.09.2000 

Kirillova L. Visi pieaugušie reiz ir bijuši bērni, tikai ļoti nedaudzi no viņiem to atceras// Novadnieks, 
25.10.1995 

Rancāne L. Kā ievēro bērnu tiesības// Novadnieks, 22.04.2000 

Rancāne L. Vai bērni cieš no bērnu tiesību pārkāpumiem?// Novadnieks, 11.04.2000 

Rancāne L. Vecāki bez atbildības// Novadnieks, 09.03.2000 

Kirillova L. Cilvēkiem vajadzīgs reāls atbalsts// Novadnieks, 27.01.2000 

Rancāne L. Silta, tīra māja un siltas pusdienas, pēc tam- citas vērtības// Novadnieks, 11.08.1999 

Dziesma M. Līvānu pilsētas bāriņtiesas problēmas un perspektīvas// Novadnieks, 21.01.1998 

Rancāne L. Katram jāatbild par saviem bērniem//Novadnieks, 17.01.1998 

Kursīte D. Šībrīža lielākā problēma- novārtā pamestie bērni// Novadnieks, 19.04.1997 

Kirillova L. Seminārs bāriņtiesu un pagasttiesu vadītājiem Aglonā// Novadnieks, 16.05.1998 

Kirillova L. Vitamīni bērniem// Novadnieks, 01.03.1997 

Rancāne L. Vai bērns mūsu valstī ir aizsargāts?// Novadnieks, 31.05.1997 

Kilevica L. Līvānu bāriņtiesai darba pietiks vēl ilgi// Latgales Laiks, 05.07.1997 

Rancāne L. Ar likuma palīdzību bērna aizstāvībai// Novadnieks, 29.01.1997 

Kirillova L. Šiem bērniem ir ļoti paveicies// Novadnieks, 02.10.1996 

Kirillova L. Starptautiskajā konferencē piedalījās arī preilieši// Novadnieks, 26.06.1997 

Uzsāk darbu Līvānu bāriņtiesa// Mazpilsēta, 29.01.1997 

Rancāne L. Vai būs bērnu patversme?// Novadnieks, 11.01.1995 



 

7 
 

Kursīte D. Par bāriņtiesas vēlēšanām// Novadnieks, 28.12.1996 

Kirillova L. Seminārs pagasttiesu un bāriņtiesu priekšsēdētājiem// Novadnieks, 05.03.1997 

Kirillova L. Darbu uzsākušas bāriņtiesas// Novadnieks, 06.07.1996 

Rancāne L. Strādā bāriņtiesas un pagasttiesas// Novadnieks, 21.09.1996  

Rancāne L. Celsim jaunus cietumus?// Novadnieks, 13.04.1996 

Attēls Elma Aksjonova 


